
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

14 сентября 2023 г.                                                                                                             № 1609 

р.п.Чердаклы  
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.04.2023 № 484  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой земельных участков на территории муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

на 2023 год» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение инженерной инфраструктурой 

земельных участков на территории муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023 год», 

утвержденную постановлением администрация муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.04.2023 № 484 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных 

участков на территории муниципального образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023 год» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной Программы:  

а) строку «Целевые индикаторы муниципальной Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Целевые 

индикаторы 

муниципальной 

Программы 

- наличие технического отчета о результатах инженерно-

гидрометеорологических изысканий, проведенных для разработки 

проектов планировки и межевания территорий земельных участков 

по улицам Семейная, Дружбы, Уютная, пер.Семейный в 

р.п.Чердаклы; 

- наличие проектов планировки и межевания территорий земельных 

участков по улицам Семейная, Дружбы, Уютная, пер.Семейный в 

р.п.Чердаклы в целях их обеспечения инженерными 

коммуникациями (электроснабжение, газоснабжение, 

водоснабжение, водоотведение, строительство автомобильной 

дороги). 

                                                                                                                                                         »; 

1.2. В абзаце четвертом раздела 2 слово «инженерно-геологических» заменить 

словом «инженерно-гидрометеорологических»; 

1.3. Приложение к муниципальной Программе изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                         Приложение  

к муниципальной программе 



 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой 

земельных участков на территории муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023 год» 
 

№ 

п/

п 

Основные 

мероприятия 

Наименование 

мероприятий  

Источник 

финансирован

ия 

Объем 

финансиро

вания 

(тыс.руб.) 

Ответственный  

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

1 Обеспечение 

инженерной и  

инфраструкту

рой 

земельных 

участков, 

предоставляе

мых 

многодетным 

семьям для 

индивидуаль

ного 

жилищного 

строительств

а 

Проведение 

инженерно-

гидрометеорологи

ческих изысканий 

земельных 

участков по 

улицам Семейная, 

Дружбы, уютная, 

пер.Семейный в 

р.п.Чердаклы 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклинско

е городское 

поселение» 

Ульяновской 

области 

120,00 Управление 

топливно-

энергетических 

ресурсов и жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чердаклинский 

район» Ульяновской 

области 

2 Разработка 

проектов 

планировки и 

межевания 

территорий 

земельных 

участков по 

улицам Семейная, 

Дружбы, уютная, 

пер.Семейный в 

р.п.Чердаклы 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклинско

е городское 

поселение» 

Ульяновской 

области 

880,00 Управление 

топливно-

энергетических 

ресурсов и жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

«Чердаклинский 

район» Ульяновской 

области 

 Итого по Программе ИТОГО 1000,0  

                                                                                                                                                                     ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 

 


